

工学部における平成 31 年度一般入試（前期日程・後期日程）の科目選択方法の変更について

平成 29 年 12 月 5 日

熊 本 大 学

工学部における平成 31 年度入試の変更点については、従前から本学ウェブサイトでお知らせしてきたところですが、平成 30 年 4 月からの学部改組が決定されたことに伴い、一般入試（前期日程・後期日程）の科目選択方法について以下のとおり各学科の新旧対照も含め、あらためてお知らせいたします。

[前期日程]

平成 30 年度入試まで		平成 31 年度入試	
学科名	科目名	学科名	科目名
社会環境工学科 建築学科	[物理基礎・物理] と [化学基礎・化学]	⇒	土木建築学科 [物理基礎・物理] と [化学基礎・化学, 生物 基礎・生物から 1]
機械システム工学科 数理工学科	[物理基礎・物理] と [化学基礎・化学]	⇒	機械数理工学科 [物理基礎・物理] と [化学基礎・化学, 生物 基礎・生物から 1]
情報電気電子工学科	[物理基礎・物理] と [化学基礎・化学]	⇒	情報電気工学科 [物理基礎・物理] と [化学基礎・化学, 生物 基礎・生物から 1]
物質生命化学科	[化学基礎・化学] と [物理基礎・物理, 生 物基礎・生物から 1]	⇒	材料・応用化学科 [化学基礎・化学] と [物理基礎・物理, 生物 基礎・生物から 1]
マテリアル工学科	[物理基礎・物理] と [化学基礎・化学]		

[後期日程]

平成 30 年度入試まで		平成 31 年度入試	
学科名	科目名	学科名	科目名
社会環境工学科	面接	⇒	土木建築学科 小論文
建築学科	小論文		
機械システム工学科	面接	⇒	機械数理工学科 面接
情報電気電子工学科	面接	⇒	情報電気工学科 面接
物質生命化学科 マテリアル工学科	面接	⇒	材料・応用化学科 面接